



Rune T. Kidde

Dansk forfatter og tegner. Har mest skrevet for børn og unge.

Rune Torstein Kidde blev født i 1957 i Dalum ved Odense og voksede op i et rødkalket, stråttækt bindingsværkshus i Faldsled ved Fåborg. Hans far var den kendte illustratør og grafiker, Thormod Kidde og hans mor keramikeren og engelsk korrespondent, Ragnhild Kidde.

Han har skrevet kulttegniserier som Den Lilla Møghætte og Pulven, han har skrevet utallige Ækle Æventyr og andre historier for børn, han har skrevet operaer, teater, digte, han turnerer som historiefortæller og havde sidste år hovedrollen i en film.

Midt i karrieren blev Rune T. Kidde blind på grund af sukkersyge, men det har blot forøget tempoet i hans enorme og meget populære produktion.

Hvilket steds lugt glemmer du aldrig?

Lugten fra mit barndomshjem og min barndomsegn; hav, skov, moser og enge. Vi boede ned til vandet og det var en vældig eventyrverden for børn at lege i.

Hvem af dine venner har du ønsket at være?

Ikke nogen og det har ikke noget at gøre med, de ikke har spændende liv. Jeg har bare opgave nok i at være mig selv.

Hvis dit hjem brændte ned i nat - hvilken ting ville du redde?

Jeg ville vælge min oldefars bibel med hans navn i. Der er en næsten fysisk kontakt med ham, der har læst bogen og jeg føler mig som en lille del af en stor slægt og det sætter det hele i perspektiv. Jeg har altid prøvet på ikke at knytte mig til ting. Det ville selvfølgelig gøre ondt at miste dem alle sammen, men det ville også være en befrielse.

Hvilket arbejde var du mest ked af at møde op på?

Det var lige da jeg var blevet færdig med gymnasiet, hvor jeg gik og savede folks brænde for Hedeselskabet på Fyn. En snevejrsdag, hvor det ville have været livsfarligt at sidde og fælde træer med motorsav uden høreværn eller instruktioner, nægtede vi at arbejdede og så blev vi fyret.

Hvilket familiemedlem eller andre voksne betød mest for dig i dine ungdomsår?

Min far, der var bogillustratør. Jeg har stor respekt for hans kunnen og vi havde vores kreative fællesskab, hvor vi forstod hinanden. Når han havde en stor opgave kunne han forsvinde i måneder, men vi havde meget nemt ved at forstå hinanden.

Hvad får dit hjerte til at banke?

Min kone. Hun er min bedste ven.

OPGAVER

1) Find de 6 ord, du synes ser sværest ud. Skriv dem her:

2) Find 8 egennavne. Skriv dem her (husk stort begyndelsesbogstav)

3) Rune T Kiddes far, Thormod Kidde var illustratør. Hvad laver en illustratør?

4) Hvorfor bliver Rune T Kidde blind?

5) Hvorfor vil Rune T Kidde helst ikke knytte sig til ting? (svært spørgsmål – forsøg dog alligevel at svare)



STAVEORD

SMALL

blev	midt	digte	bare
skov	hav	lege	børn
nemt	andre	film	banke
kone	hjerte	ven	blev

MEDIUM

tegnet	skrevet	Dalum	utallige
operaer	opgave	slægt	fysisk
kontakt	savede	brænde	fyret
respekt	forstod	måneder	sukkersyge

LARGE

rødkalket	bindingsværkshus	illustrator	korrespondent
kulttegniserier	historiefortæller	barndomsegn	spændende
perspektiv	familiemedlem	snevejrsdag	instruktioner
livsfarligt	produktion	turnerer	populære